[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
[image: image3.png]»iiﬁ%

Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG

CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

PROPOSTA DE EMENDA ADITIVA Nº ______/2024

ACRESCENTE-SE A AÇÃO 1565 DO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA 259/2024 ESTABELECE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS PARA O EXERCÍCIO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1° Acrescente-se a seguinte Ação 1565 - PAVIMENTAÇÃO E QUALIFIC DE VIAS URBANAS - PAVIMENTAÇÃO E QUALIFIC DE VIAS URBANAS, no anexo de metas fiscais do Projeto de Lei nº 259/2024:

Programa 2069:  MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO
Ação 1565 - PAVIMENTAÇÃO E QUALIFIC DE VIAS URBANAS - PAVIMENTAÇÃO E QUALIFIC DE VIAS URBANAS

Projeto Prioritário: PAVIMENTAR E QUALIFICAR A MALHA VIÁRIA URBANA EM BOAS CONDIÇÕES OPERACIONAIS DE TRÁFEGO COM SEGURANÇA PARA SEUS USUÁRIOS, preferencialmente às ruas do bairro Tamanduá, sendo prioridade a Rua Sinval Teixeira de Avelar, e a Estrada da Lontra.

Art. 2º Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, 24 de junho de 2024.

[image: image5.png]VEREADORA , Vereadora Heloisa Frois

HELOISA SETE LAGORS MG

Q (31) 3779-6311/ (31) 9 9932-3300 £ Rua Domingos Louverture, 335 - S&o Geraldo

F RO I S overeadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br E] Instagram: @heloisa.frois

Heloísa Frois

Vereadora
JUSTIFICATIVA:
A Emenda Aditiva proposta trata-se de demanda popular e visa a implementação da Ação 1565 - PAVIMENTAÇÃO E QUALIFIC DE VIAS URBANAS - PAVIMENTAÇÃO E QUALIFIC DE VIAS URBANAS, no Programa 2069:  MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO, dando destaque/prioridade na Rua Sinval Teixeira de Avelar, no bairro Tamanduá.
Vale ressaltar que a Rua Sinval Teixeira de Avelar, necessita-se em caráter de urgência a pavimentação, pois as condições de trafegabilidade da via estão críticas, o que tem causado diversos transtornos aos moradores da localidade e os transeuntes.
Sendo assim, diante à relevância do tema, peço apoio aos nobres pares para aprovação da presente proposição.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2024.

[image: image2.png]

Heloísa Frois

Vereadora
[image: image4.png]EEEEEEEEE

HELOISA
FROIS